於二零零九年九月三十日的賬面淨值  ..... 220,034,925
估值盈餘 ..... 640,305,075

於二零零九年九月三十日的物業估值
　視乎本招股章程附錄四所載的估值而定  ..... 860,340,000

香港上市規則要求之披露事項

本公司董事已確認，倘須遵照香港上市規則第13章第13.13至13.19條的規定，並無任何
情況令本公司須遵守香港上市規則第13章第13.13至13.19條的披露規定。

對截至二零零九年十二月三十一日止年度的溢利預測

本公司董事預測，根據附錄三 —「溢利預測」所載的基準及假設，且在並無發生不可
預見情況的前提下，依照國際財務報告準則，本公司截至二零零九年十二月三十一日止年

— 307 —

財 務 資 料

度的股權持有人應佔預測綜合溢利不大可能少於人民幣508,000,000元。溢利預測乃本公司
董事根據本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的經審核綜合業績、本集團截至二零
零九年八月三十一日止兩個月的未經審核綜合業績及本集團截至二零零九年十二月三十一
日止其餘四個月的綜合業績預測為基準而編製。

本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔預測綜合
溢利人民幣508,000,000元包括本公司就人工林資產減銷售成本所得估計重估收益為人民幣
656,000,000元。本集團人工林資產的公平價值變動所得收益╱虧損乃根據(i)本集團為人工
林資產進行估值所採納的相同基準；及(ii)假設 CFK 釐定本集團人工林資產於二零零九年
十二月三十一日的公平價值所用的重要數據無任何重要變動而計算。本集團人工林資產於
二零零九年十二月三十一日的公平價值預測乃由 CFK 進行估值（包括相關假設）。截至二零
零九年十二月三十一日止年度，任何重估溢利或虧損之多少，取決於市場情況及其他非本
公司所能控制的因素。有關本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度的溢利或虧損預
測之不明朗因素詳情，請參閱「風險因素 — 有關全球發售的風險 — 本公司股本持有人應佔
截至二零零九年三月三十一日止年度的純利將涉及因本公司人工林資產重估而可能產生的
損益，而有關損益乃基於若干估算及假設而釐定」。

下表分析本公司股權持有人應佔純利的敏感度，按截至二零零九年十二月三十一日止
年度的本集團人工林資產重估收益或虧損層次分類：

與金額為人民幣656,000,000元相應預測重估
　收益相比，於二零零九年十二月三十一日
　本集團人工林資產公平價值減估計銷
　售點成本的變動  ..... -15% -10% -5% 5% 10% 15%

本公司股權持有人應佔溢利的影響
　（按人民幣百萬元單位計值）  ..... (99) (66) (33) 33 66 99

以下載列本集團於二零零九年十二月三十一日之人工林資產相關估值之主要假設：

四川 雲南潞西 雲南文山

原木價格（人民幣元╱立方米）
‧中國杉木..... 935 919 941

‧雲南松 ..... 不適用 919 不適用
‧山毛櫸 ..... 不適用 1,197 不適用
‧樺木 ..... 不適用 1,268 不適用

成本
‧年度成本（人民幣元╱公頃）  ..... 1,050 1,050 1,050

‧採伐成本（人民幣元╱立方米）  ..... 226 273 273

‧採伐及銷售成本（人民幣元╱立方米）..... 63 53 60

估計生長量總額（立方米）（附註）  ..... 2,590,000 12,592,000 19,098,000

— 308 —

財 務 資 料

附註： 上述「估計生長量」指本集團預期將於緊隨估值日期後當年起至目前採伐週期最後一年為止的總採伐量。
舉例而言，於二零零八年十二月三十一日進行森林估值所採納的估計生長量總額，乃估算為將於二零零
九年（即緊隨二零零八年十二月三十一日後當年）起至各個森林目前的採伐週期完結為止的總採伐量。

下表列示本公司股權持有人應佔純利的敏感度，按上述假設變動之分類：

人民幣百萬元 下降5.0% 上升5.0%

原木價格 ..... (661) 660

成本 ..... 216 (216)

森林蓄積量..... (533) 531

此變動說明僅供參考之用，任何變動均可能超出指定金額。投資者務須特別注意(i)此
變動說明不擬詳述，並只限於人工林資產公平價值值扣除銷售成本的變動及原木價格、成
本及森林蓄積量等主要假設變動的影響；及(ii)溢利預測一般受制於其他及額外的不明朗因
素。倘本集團已就溢利預測（本集團相信此乃本集團於二零零九年十二月三十一日人工林資
產重估收益扣除銷售成本後的最佳估計）作出考慮，則本集團於二零零九年十二月三十一
日的實際重估收益或虧損可能與本集團的估計有重大差異，並取決於市況及本集團無法控
制的其他因素。請參閱「風險因素 ─ 與全球發售及股份表現有關的風險 ─ 本公司股權持有
人截至二零零九年十二月三十一日止年度應佔純利將包括因重估本集團人工林資產（涉及
若干估計及假設）而可能產生的收益或虧損」。

在備考全面攤薄之基礎上，並假設截至二零零九年十二月三十一日止年度之本公司股
權持有人應佔預測綜合純利為人民幣508,000,000元，且緊隨資本化發行及全球發售後已發
行及在外流通之股份總數為3,000,000,000股，則截至二零零九年十二月三十一日止年度之未
經審核備考全面攤薄預測每股股份盈利將不少於每股股份人民幣0.17元（約每股股份0.19港
元）。並無計及因行使超額配股權而可能配發及發行、因行使或會根據購股權計劃授出之
購股權而可能配發及發行或由本公司根據本招股章程附錄七「股東書面決議案」一節所載之